Partido Acción Nacional, en el sentido de abrir paquetes electorales sin que se cumplieran 

los requisitos establecidos en el Código Electoral del Estado de México, lo que motivo a 

que la sesión se prolongara por tres días, concluyéndola el día viernes 10 de Agosto a las 

22:35 horas. 

VOTOS 
PARTIDO 

CON NUMERO CON LETRA 
PAN 100,813 Cien mil ochocientos trece 

PRI 93, 827 Noventa y tres mil ochocientos veintisiete 

PRD 23, 827 Veintitrés mil ochocientos veintisiete 

PT 9, 077 Nueve mil setenta y siete 

PVEM 10,413 Diez mil cuatrocientos trece 

Convergencia 4,476 Cuatro mil cuatrocientos setenta y seis 

NA 3, 845 Tres mil ochocientos cuarenta y cinco 

PSD 2, 255 Dos mil doscientos cincuenta y cinco 
Candidatura 
Común 1,528 Uno mil quinientos veintiocho 

Candidatos no 
Registrados 746 Setecientos cuarenta y seis 

Votos Nulos 17,461 Diecisiete mil cuatrocientos sesenta y uno 

Votación Total 268, 908 Doscientos sesenta y ocho mil novecientos 
ocho 

Suma de 
Apartados 112,509 Ciento doce mil quinientos nueve 

El resultado obtenido del Computo Municipal se publico en el exterior de las instalaciones 

que ocupa la Junta Municipal, en dicha publicación se contó con la presencia de los 

siguientes integrantes del Consejo: 

Adrián Antonio Monjaras Salas, Consejero Electoral Propietario, el C.